

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/pozostale-informacje/duszpasterstwo/rzymskokatolickie/3361,Przeslanie-Biskupa-Polowego-Wojska-Polskiego-z-okazji-25-lecia-Strazy-Granicznej.html>  
01.07.2024, 10:28

## Przesłanie Biskupa Polowego Wojska Polskiego z okazji 25-lecia Straży Granicznej

---

13.05.2016

---

16 maja br. przypada 25. rocznica powstania Straży Granicznej. Z tej okazji biskup polowy Józef Guzdek wystosował okolicznościowe przesłanie do funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej.



JÓZEF GUZDEK  
Biskup Polowy Wojska Polskiego

Warszawa, 12 maja 2016 roku

Panie Komendancie Główny,  
Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze Straży Granicznej,  
Pracownicy Straży Granicznej,

Jubileusz 25-lecia powstania i działalności Straży Granicznej jest doskonałą okazją, aby zwrócić szczególną uwagę na rolę, znaczenie i osiągnięcia tej formacji zarówno w wymiarze krajowym, jak i międzynarodowym. Jednak przede wszystkim chcę w imieniu Ordynariatu Polowego wyrazić wdzięczność za podejmowaną codziennie służbę na rzecz bezpiecznych granic – przyjaznych dla podróżujących w godziwych celach, zaś stanowiących barierę dla wszystkiego, co stanowi zagrożenie dla naszego kraju.

Pragnę podziękować kierownictwu Straży Granicznej za otwartość na duszpasterstwo, a także wyrazić radość z możliwości posługi wobec funkcjonariuszek, funkcjonariuszy i pracowników, którzy cenią sobie obecność oraz wsparcie duchowe i moralne księży kapłanów. Służba Ojczyźnie musi wypływać ze szlachetnych motywów. Wymaga ofiarności, poświęcenia i wewnętrznej determinacji. Inspirację do takiej postawy pragniemy czerpać z Ewangelii.

Podczas spotkania formacji mundurowych w Rzymie 30 kwietnia br., w której uczestniczyła także delegacja Straży Granicznej, Ojciec Święty Franciszek powiedział: „Misją sił porządkowych – żołnierzy i policji – jest zapewnienie bezpiecznego środowiska, aby każdy obywatel mógł żyć w pokoju i pogodzie ducha. W waszych rodzinach, w różnych dziedzinach, w których działacie, bądźcie narzędziami pojednania, budowniczymi mostów i siewcami pokoju. Jesteście bowiem powołani nie tylko do zapobiegania, reagowania i wygaszania konfliktów, ale także do przyczyniania się do budowy ładu opartego na prawdzie, sprawiedliwości, miłości i wolności... Zachęcam was, byście się nie zniechęcali. Kontynuujcie waszą drogę wiary i otwórzcie wasze serca na Boga, miłosiernego Ojca, który niestrudzenie nam przebacza. W obliczu wyzwań każdego dnia, niech jaśnieje wasza chrześcijańska nadzieja, która jest pewnością zwycięstwa miłości nad nienawiścią i pokoju nad wojną”.

Gratulując dotychczasowych osiągnięć, życzę, aby czas srebrnego jubileuszu jeszcze bardziej umocnił wewnętrzną motywację każdego z Was do ofiarnej służby Ojczyźnie, walki ze złem i pomnażania dobra wokół Was. Niech Boga łaska towarzyszy Waszej służbie i życiu rodzinnemu.

Z pasterskim błogosławieństwem



*J. Guzdek*

bp Józef Guzek